
ỦY BAN NHÂN DÂN  

HUYỆN ĐĂK GLEI 

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

Số:             /QĐ-UBND           Đăk Glei, ngày         tháng          năm 2025 

 

QUYẾT ÐỊNH 

Về việc kiện toàn Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo triển khai xóa  

nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn huyện Đăk Glei 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐĂK GLEI 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 2738-QĐ/HU ngày 18/10/2024 của Huyện ủy Đăk 

Glei về thành lập Ban Chỉ đạo triển khai xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn 

huyện Đăk Glei, tỉnh Kon Tum;  

Căn cứ Thông báo số 1409-TB/HU ngày 04/10/2024 về ý kiến kết luận của 

Thường trực Huyện ủy; Thông báo số 1413-TB/HU ngày 08/10/2024 về ý kiến 

kết luận của Thường trực Huyện ủy; 

Căn cứ Nghị quyết số 10/NQ-HĐND ngày 20/2/2025 của Hội đồng nhân 

dân huyện về việc thành lập một số cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân 

huyện Đăk Glei; 

Theo đề nghị Phòng Dân tộc và Tôn giáo huyện tại Tờ trình số 23/TTr-PDTTG 

ngày 21/4/2025 và đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ tại Tờ trình số 154/TTr-PNV 

ngày 28/4/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Tổ giúp việc cho Ban Chỉ đạo triển khai xóa nhà tạm, nhà 

dột nát trên địa bàn huyện Đăk Glei (sau đây gọi tắt là Tổ giúp việc), thành phần 

gồm có: 

1. Tổ trưởng: Phó Chủ tịch UBND huyện phụ trách lĩnh vực Văn hóa – Xã 

hội. 

2. Tổ phó trực: Trưởng phòng Phòng Dân tộc và Tôn giáo huyện. 

3. Tổ phó: Trưởng phòng Kinh tế - Hạ tầng và Đô thị huyện. 

4. Các Thành viên: 

- Chuyên viên Phòng Kinh tế và Hạ tầng và Đô thị huyện. 

- Chuyên viên Phòng Nông nghiệp và Môi trường huyện. 

- Chuyên viên Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện. 

- Chuyên viên Phòng Dân tộc và Tôn giáo huyện. 

- Chuyên viên Phòng Nội vụ huyện. 

- Chuyên viên Ủy ban MTTQVN huyện. 



2 

 

- Chuyên viên Văn phòng Huyện ủy; 

- Chuyên viên Văn phòng HĐND-UBND huyện. 

- Nhân viên Phòng Giao dịch NHCSXH huyện. 

- Chuyên viên Hội Nông dân huyện. 

- Công chức Văn hóa – Xã hội (Phụ trách lĩnh vực Lao động, người có công 

và Xã hội) UBND các xã, thị trấn. 

- Công chức Địa chính - Xây dựng - Nông nghiệp và Môi trường UBND các 

xã, thị trấn. 

* Đối với nhân sự tham gia Tổ giúp việc có thay đổi giao Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các đơn vị liên quan tại Điều 1 

Quyết định này có trách nhiệm gửi danh sách về Phòng Dân tộc và Tôn giáo; 

Phòng Kinh tế và Hạ tầng và Đô thị huyện để tổng hợp, phục vụ công tác. 

Điều 2. Nhiệm vụ Tổ trưởng, Tổ phó và các Thành viên Tổ giúp việc 

- Tham mưu Ban Chỉ đạo các dự thảo: Quy chế làm việc của Ban Chỉ đạo; 

Thông báo phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban Chỉ đạo; Kế hoạch 

triển khai xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn; Báo cáo kết quả xóa 

nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn huyện thời gian qua. 

- Nghiên cứu, tham mưu, đề xuất về việc triển khai tổ chức thực hiện các chủ 

trương, chiến lược, cơ chế, chính sách (bao gồm cơ chế tài chính) và giải pháp thúc 

đẩy xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn huyện. 

- Giúp Ban Chỉ đạo theo dõi, đôn đốc tình hình thực hiện các chiến lược, 

chương trình, cơ chế, chính sách, đề án, dự án, kế hoạch và giải pháp về nhà tạm, 

nhà dột nát trên địa bàn huyện tại các xã, thị trấn; kịp thời báo cáo và tham mưu, 

đề xuất các giải pháp tháo gỡ khó khăn, vướng mắc. 

- Báo cáo, đề nghị cấp có thẩm quyền khen thưởng các thành viên Ban Chỉ 

đạo, Tổ giúp việc và các phòng, ban ngành, địa phương hoàn thành tốt nhiệm vụ 

theo quy định của pháp luật về thi đua, khen thưởng. 

- Báo cáo Trưởng ban, các Phó Trưởng ban và các Ủy viên Ban Chỉ đạo về 

tình hình, kết quả hoạt động của Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng ban, các Phó Trưởng ban giao. 

- Phòng Dân tộc và Tôn giáo là cơ quan Thường trực của Tổ giúp việc. Các 

văn bản của Tổ giúp việc được sử dụng con dấu của UBND huyện khi Tổ trưởng 

ký; sử dụng con dấu của Phòng Dân tộc và Tôn giáo, Phòng Kinh tế và Hạ tầng và 

Đô thị khi Tổ phó ký. 

- Tổ giúp việc tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Trưởng phòng Dân tộc và 

Tôn giáo huyện; Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện; Trưởng phòng Kinh 

tế - Hạ tầng và Đô thị huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan; các 



3 

 

chức danh tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành và thay thế 

Quyết định số 1474/QĐ-UBND ngày 22 tháng 11 năm 2024 của Ủy ban nhân 

dân huyện Đăk Glei về việc thành lập Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo triển khai xóa 

nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn huyện Đăk Glei./. 
 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3 (t/h);  

- Thường trực Huyện ủy (b/c); 

- Thường trực HĐND huyện (b/c); 

- Ban Chỉ đạo 2738 huyện (b/c);                                                 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (t/d); 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

Lê Viết Nam 

 

 

 

 

 


		2025-05-07T14:25:44+0700


		2025-05-07T15:25:27+0700
	Lê Viết Nam


		2025-05-07T15:45:31+0700


		2025-05-07T15:45:31+0700


		2025-05-07T15:45:31+0700


		2025-05-07T15:45:31+0700




